

GEV Elnet A/S

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 25 98 84 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2019.

René Heiselberg Gier
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 8 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GEV Elnet A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 25 98 84 77
	Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Kristensen, Formand Nis Chr. Sørensen, Næstformand Carsten Skov Knud Hoff Lauridsen Johnny Hansen Jens Elkjær-Larsen Lotte Thomsen
Direktion	René Heiselberg Gier
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	GEV A/S

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	12.524	12.926	18.613	34.074	33.744
Bruttoresultat	1.393	1.987	2.817	3.290	1.726
Resultat af primær drift	-1.749	-1.107	-276	-240	-1.663
Finansielle poster, netto	171	95	318	1.687	1.966
Årets resultat	-1.196	-818	24	1.368	200
Balance:					
Balancesum	114.119	96.771	101.664	98.912	88.604
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.523	377	2.102	2.598	4.974
Egenkapital	62.441	63.637	64.455	62.977	61.609
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	17.735	2.032	9.208	8.944	3.762
Investeringsaktivitet	-966	-377	-2.102	-2.521	-4.974
Finansieringsaktivitet	0	0	-10.000	0	0
Pengestrømme i alt	16.769	1.655	-2.894	6.423	-1.212
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	11,1	15,4	15,1	9,7	5,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-14,0	-8,6	-1,5	-0,7	-4,9
Likviditetsgrad	141,3	175,7	160,1	181,1	113,3
Soliditetsgrad	54,7	65,8	63,4	63,7	69,5
Egenkapitalforrentning	-1,9	-1,3	0,0	2,2	0,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Hovedtal og nøgletal

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

GEV Elnet A/S's aktivitet er netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. Selskabet er underlagt stram indtægtsstyring efter bevillingmyndighedernes bestemmelser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særlige usikkerheder forbundet med indeværende årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 12.524 t.kr. mod 12.926 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.196 t.kr. mod -818 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de rammebetingelser der er for branchen.

Reguleringsregnskab

GEV Elnet A/S er underlagt offentlig regulering under forsyningstilsynet jf. Elforsyningsloven. Reguleringen gennemføres ved, at forsyningstilsynet årligt fastlægger en indtægtsramme, der udgør det maksimale beløb, som selskabet må oppebære af indtægter. Resultat for 2017 er indregnet i priserne for 2019 og resultatet i 2018 indregnes i priserne for 2020.

Den forventede udvikling

Udarbejdede budgetter for det kommende regnskabsår viser en negativ udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Nettoomsætning	12.524.457	12.925.845
Indregnet over/-underdækning i kommende års priser	-2.500.000	-2.205.314
Direkte omkostninger	-3.264.455	-3.753.444
Andre eksterne omkostninger	-5.367.040	-4.979.666
Bruttoresultat	1.392.962	1.987.421
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.142.428	-3.094.098
Resultat før finansielle poster	-1.749.466	-1.106.677
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	81.230	-131.600
Andre finansielle indtægter og omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-69.567	268.981
Andre finansielle indtægter	270.273	30.619
1 Øvrige finansielle omkostninger	-111.268	-72.579
Resultat før skat	-1.578.798	-1.011.256
Skat af årets resultat	383.037	193.142
Årets resultat	-1.195.761	-818.114
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.195.761	-818.114
Disponeret i alt	-1.195.761	-818.114

Balance 31. december**Aktiver**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Anlægsaktiver		
2 Grunde	108.300	108.300
2 Produktionsanlæg og maskiner	37.929.602	40.150.460
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.761.786	4.160.110
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	556.808
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.799.688</u>	<u>44.975.678</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.298.224	11.216.994
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.298.224</u>	<u>11.216.994</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>54.097.912</u>	<u>56.192.672</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	546.053	228.972
Varebeholdninger i alt	<u>546.053</u>	<u>228.972</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.244.945	6.111.960
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.798.856	10.865.402
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.664.118	2.263.233
Andre tilgodehavender	387.979	865.081
Periodeafgrænsningsposter	1.367.187	0
Tilgodehavender i alt	<u>22.463.085</u>	<u>20.105.676</u>
Likvide beholdninger	37.012.191	20.243.302
Omsætningsaktiver i alt	<u>60.021.329</u>	<u>40.577.950</u>
Aktiver i alt	<u>114.119.241</u>	<u>96.770.622</u>

Balance 31. december**Passiver**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
5 Reserve for opskrivninger	2.518.943	2.633.440
6 Overført resultat	49.921.986	51.003.250
Egenkapital i alt	62.440.929	63.636.690
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.226.000	3.109.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.226.000	3.109.000
Gældsforpligtelser		
7 Periodeafgrænsningsposter	6.967.155	6.934.683
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.967.155	6.934.683
Kortfristet del af langfristet gæld	243.000	236.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	494.689	241.220
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.266.642	1.753.710
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	440.503	672.993
Anden gæld	32.540.323	19.119.511
Periodeafgrænsningsposter	0	66.815
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	3.500.000	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.485.157	23.090.249
Gældsforpligtelser i alt	49.452.312	30.024.932
Passiver i alt	114.119.241	96.770.622
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat	-1.195.761	-818.114
10 Reguleringer	2.588.723	2.805.535
11 Ændring i driftskapital	16.491.271	576.527
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.884.233	2.563.948
Renteindbetalinger og lignende	270.273	299.600
Renteudbetalinger og lignende	-180.835	-72.579
Pengestrøm fra ordinær drift	17.973.671	2.790.969
Betalt selskabsskat	-238.343	-758.780
Pengestrømme fra driftsaktivitet	17.735.328	2.032.189
Køb af materielle anlægsaktiver	-966.439	-377.496
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-966.439	-377.496
Ændring i likvider	16.768.889	1.654.693
Likvider primo	20.243.302	18.588.609
Likvider ultimo	37.012.191	20.243.302
Likvider		
Likvide beholdninger	37.012.191	20.243.302
Likvider ultimo	37.012.191	20.243.302

Noter

	2018 kr.	2017 kr.		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	111.268	72.579		
	111.268	72.579		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbe- talingen for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	108.300	71.244.475	9.226.102	556.808
Tilgang	0	604.022	919.225	0
Afgang	0	0	0	-556.808
Kostpris ultimo	108.300	71.848.497	10.145.327	0
Opskrivninger primo	0	5.691.859	179.799	0
Opskrivninger ultimo	0	5.691.859	179.799	0
Af- og nedskrivninger primo	0	36.785.869	5.245.797	0
Årets afskrivninger	0	2.824.885	317.543	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	39.610.754	5.563.340	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	108.300	37.929.602	4.761.786	0
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger		34.799.080	4.662.897	

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	11.786.488	11.786.488
Kostpris ultimo	11.786.488	11.786.488
Nedskrivninger primo	-569.494	-437.894
Årets nedskrivninger	0	-131.600
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	81.230	0
Nedskrivninger ultimo	-488.264	-569.494
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.298.224	11.216.994
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000
<p>Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	2.633.440	2.747.937
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-114.497	-114.497
	2.518.943	2.633.440
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	51.003.250	51.706.867
Årets overførte overskud eller underskud	-1.195.761	-818.114
Korrektion i reserve for opskrivning	114.497	114.497
	49.921.986	51.003.250

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	7.210.155	7.170.683
Heraf forfalder inden for 1 år	-243.000	-236.000
	6.967.155	6.934.683
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.992.660	5.988.559

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV A/S, CVR-nr. 25 50 90 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

GEV A/S

Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A.

Moderselskab til GEV A/S

GEV Varme A/S

Datterselskab til GEV A/S

GEV Fibernet A/S

Datterselskab til GEV A/S

Transaktioner

Der har i år været samhandel med de nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, husleje samt aftaler om administration og generel ledelse. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter

Transaktioner (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Grindsted El- og Varmeværk A.m.b.A., Grindsted, Billund kommune, CVR. nr. 26 61 23 30.

10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.142.428	3.094.098
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	69.567	-268.981
Andre finansielle indtægter	-270.273	-30.619
Øvrige finansielle omkostninger	111.268	72.579
Skat af årets resultat	-383.037	-193.142
Øvrige reguleringer	-81.230	131.600
	<u>2.588.723</u>	<u>2.805.535</u>

11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-317.081	-67.286
Ændring i tilgodehavender	-2.357.409	3.767.166
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	19.126.289	-3.467.610
Andre ændringer i driftskapital	39.472	344.257
	<u>16.491.271</u>	<u>576.527</u>